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Cordial saludo,

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE: WILLIAM SANTIAGO HERRERA BELTRAN 
DEMANDADA: ANA TERESA VASQUEZ TORRES 
RADICACIÓN: 2020-050 del Juzgado Diecisiete Civil Municipal de Cali 

Envío memorial (liquidación del crédito).

Atentamente,

William Santiago Herrera Beltrán
C.C. N°1.144.079.282
T.P. N°316.515

9677-22072909



SEÑOR 

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 

E.S.D 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

DEMANDANTE: WILLIAM SANTIAGO HERRERA BELTRAN 

DEMANDADA: ANA TERESA VASQUEZ TORRES 

RADICACIÓN: 2020-050 del Juzgado Diecisiete Civil Municipal de Cali 

 
 

William Santiago Herrera Beltrán, conocido por autos, por medio del presente 

escrito comedidamente solicito: 

 Se sirva, señor Juez, aprobar la siguiente LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, 

conforme al auto N°0116 de fecha 03 de febrero de 2020, desde el 17 de febrero 

de 2019 hasta el 17 de julio de 2022, así: 

LETRA N°0101: 

Desde 

 

Hasta Tasa de interés 

anual 

Tasa de interés 

mensual 

Intereses 

mensuales 

CAPITAL 

18-may-2019 17-jun-2019 29.01% 2,15% $ 150.500 
$ 7.000.000 

18-jun-2019 17-jul-2019 28.95% 2,14% $ 149.800 $ 7.000.000 

18-jul-2019 17-ago-2019 28.92% 2,14% $ 149.800 $ 7.000.000 

18-ago-2019 17-sep-2019 28.98% 2,14% $ 149.800 $ 7.000.000 

18-sep-2019 17-oct-2019 28.98% 2,14% $ 149.800 $ 7.000.000 

18-oct-2019 17-nov-2019 28.65% 2,12% $ 148.400 $ 7.000.000 

18-nov-2019 17-dic-2019 28.55% 2,11% $ 147.700 $ 7.000.000 

18-dic-2019 17-ene-2020 28.37% 2,10% $ 147.000 $ 7.000.000 

18-ene-2020 17-feb-2020 28.16% 2,09% $ 146.300 $ 7.000.000 

18-feb-2020 17-mar-2020 28,59% 2,12% $ 148.400 $ 7.000.000 

18-mar-2020 17-abr-2020 28.43% 2,10% $ 147.000 $ 7.000.000 



18-abr-2020 17-may-2020 28.04% 2,08% $ 145.600 $ 7.000.000 

18-may-2020 17-jun-2020 27.29% 2,03% $ 142.100 $ 7.000.000 

18-jun-2020 17-jul-2020 27.18% 2,02% $ 141.400 $ 7.000.000 

18-jul-2020 17-ago-2020 27.18% 2,02% $ 141.400 $ 7.000.000 

18-ago-2020 17-sep-2020 27.44% 2,04% $ 142.800 $ 7.000.000 

18-sep-2020 17-oct-2020 27.53% 2,04% $ 142.800 $ 7.000.000 

18-oct-2020 17-nov-2020 27.14% 2,02% $ 141.400 $ 7.000.000 

18-nov-2020 17-dic-2020 26.76% 1,99% $ 139.300 $ 7.000.000 

18-dic-2020 17-ene-2021 26.19% 1,95% $ 136.500 $ 7.000.000 

18-ene-2021 17-feb-2021 25.98% 1,94% $ 135.800 $ 7.000.000 

18-feb-2021 17-mar-2021 26.31% 1,96% $ 137.200 $ 7.000.000 

18-mar-2021 17-abr-2021 26.12% 1,95% $ 136.500 $ 7.000.000 

18-abr-2021 17-may-2021 25.97% 1,94% $ 135.800 $ 7.000.000 

18-may-2021 17-jun-2021 25.83% 1,93% $ 135.100 $ 7.000.000 

18-jun-2021 17-jul-2021 25.82% 1,93% $ 135.100 $ 7.000.000 

18-jul-2021 17-ago-2021 25.77% 1,92% $ 134.400 $ 7.000.000 

18-ago-2021 17-sep-2021 25.86% 1,93% $ 135.100 $ 7.000.000 

18-sep-2021 17-oct-2021 25.79% 1,93% $ 135.100 $ 7.000.000 

18-oct-2021 17-nov-2021 25.62% 1,91% $ 133.700 $ 7.000.000 

18-nov-2021 17-dic-2021 25.91% 1,93% $ 135.100 $ 7.000.000 

18-dic-2021 17-ene-2022 26,19% 1,95% $ 136.500 $ 7.000.000 

18-ene-2022 17-feb-2022 26,49% 1,97% $ 137.900 $ 7.000.000 

18-feb-2022 17-mar-2022 27,45% 2,04% $ 142.800 $ 7.000.000 

18-mar-2022 17-abr-2022 27,71% 2,05% $ 143.500,00 $ 7.000.000 



18-abr-2022 17-may-2022 28,58% 2,11% $ 147.700 $ 7.000.000 

18-may-2022 17-jun-2022 29,57% 2,18% $ 152.600 $ 7.000.000 

18-jun-2022 17-jul-2022 30,60% 2,24% $ 156.800 $ 7.000.000 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DE LA LETRA 0101 HASTA EL 17 DE 

JULIO DE 2022: $5.414.500 (CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE 

MIL QUINIENTOS PESOS) moneda corriente. 

CAPITAL DE LA LETRA 0101 ADEUDADO HASTA EL 17 DE JULIO DE 2022: 

$7.000.000 (SIETE MILLONES DE PESOS) moneda corriente. 

LETRA N°10: 

Desde 

 

Hasta Tasa de interés 

anual 

Tasa de interés 

mensual 

Intereses 

mensuales 

CAPITAL 

17-feb-2019 16-mar-2019 29.55% 2,18% $ 6.104 $ 280.000 

17-mar-2019 16-abr-2019 29.06% 2,15% $ 6.020 $ 280.000 

17-abr-2019 16-may-2019 28.98% 2,14% $ 5.992 $ 280.000 

17-may-2019 16-jun-2019 29.01% 2,15% $ 6.020 
$ 280.000 

17-jun-2019 16-jul-2019 28.95% 2,14% $ 5.992 $ 280.000 

17-jul-2019 16-ago-2019 28.92% 2,14% $ 5.992 $ 280.000 

17-ago-2019 16-sep-2019 28.98% 2,14% $ 5.992 $ 280.000 

17-sep-2019 16-oct-2019 28.98% 2,14% $ 5.992 $ 280.000 

17-oct-2019 16-nov-2019 28.65% 2,12% $ 5.936 $ 280.000 

17-nov-2019 16-dic-2019 28.55% 2,11% $ 5.908 $ 280.000 

17-dic-2019 16-ene-2020 28.37% 2,10% $ 5.880 $ 280.000 

17-ene-2020 16-feb-2020 28.16% 2,09% $ 5.852 $ 280.000 

17-feb-2020 16-mar-2020 28,59% 2,12% $ 5.936 $ 280.000 



17-mar-2020 16-abr-2020 28.43% 2,10% $ 5.880 $ 280.000 

17-abr-2020 16-may-2020 28.04% 2,08% $ 5.824 $ 280.000 

17-may-2020 16-jun-2020 27.29% 2,03% $ 5.684 $ 280.000 

17-jun-2020 16-jul-2020 27.18% 2,02% $ 5.656 $ 280.000 

17-jul-2020 16-ago-2020 27.18% 2,02% $ 5.656 $ 280.000 

17-ago-2020 16-sep-2020 27.44% 2,04% $ 5.712 $ 280.000 

17-sep-2020 16-oct-2020 27.53% 2,04% $ 5.712 $ 280.000 

17-oct-2020 16-nov-2020 27.14% 2,02% $ 5.656 $ 280.000 

17-nov-2020 16-dic-2020 26.76% 1,99% $ 5.572 $ 280.000 

17-dic-2020 16-ene-2021 26.19% 1,95% $ 5.460 $ 280.000 

17-ene-2021 16-feb-2021 25.98% 1,94% $ 5.432 $ 280.000 

17-feb-2021 16-mar-2021 26.31% 1,96% $ 5.488 $ 280.000 

17-mar-2021 16-abr-2021 26.12% 1,95% $ 5.460 $ 280.000 

17-abr-2021 16-may-2021 25.97% 1,94% $ 5.432 $ 280.000 

17-may-2021 16-jun-2021 25.83% 1,93% $ 5.404 $ 280.000 

17-jun-2021 16-jul-2021 25.82% 1,93% $ 5.404 $ 280.000 

17-jul-2021 16-ago-2021 25.77% 1,92% $ 5.376 $ 280.000 

17-ago-2021 16-sep-2021 25.86% 1,93% $ 5.404 $ 280.000 

17-sep-2021 16-oct-2021 25.79% 1,93% $ 5.404 $ 280.000 

17-oct-2021 16-nov-2021 25.62% 1,91% $ 5.348 $ 280.000 

17-nov-2021 16-dic-2021 25.91% 1,93% $ 5.404 $ 280.000 

17-dic-2021 16-ene-2022 26,19% 1,95% $ 5.460 $ 280.000 

17-ene-2022 16-feb-2022 26,49% 1,97% $ 5.516 $ 280.000 

17-feb-2022 16-mar-2022 27,45% 2,04% $ 5.712 $ 280.000 



17-mar-2022 16-abr-2022 27,71% 2,05% $ 5.740,00 $ 280.000 

17-abr-2022 16-may-2022 28,58% 2,11% $ 5.908 $ 280.000 

17-may-2022 16-jun-2022 29,57% 2,18% $ 6.104 $ 280.000 

17-jun-2022 16-jul-2022 30,60% 2,24% $ 6.272 $ 280.000 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DE LA LETRA 10 HASTA EL 16 DE JULIO 

DE 2022: $234.696 (DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y SEIS PESOS) moneda corriente. 

CAPITAL DE LA LETRA 10 ADEUDADO HASTA EL 16 DE JULIO DE 2022: 

$280.000 (DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS) moneda corriente. 

LETRA N°11y12: 

Desde 

 

Hasta Tasa de interés 

anual 

Tasa de interés 

mensual 

Intereses 

mensuales 

CAPITAL 

17-mar-2019 16-abr-2019 29.06% 2,15% $ 12.040 $ 560.000 

17-abr-2019 16-may-2019 28.98% 2,14% $ 11.984 $ 560.000 

17-may-2019 16-jun-2019 29.01% 2,15% $ 12.040 $ 560.000 

17-jun-2019 16-jul-2019 28.95% 2,14% $ 11.984 $ 560.000 

17-jul-2019 16-ago-2019 28.92% 2,14% $ 11.984 $ 560.000 

17-ago-2019 16-sep-2019 28.98% 2,14% $ 11.984 $ 560.000 

17-sep-2019 16-oct-2019 28.98% 2,14% $ 11.984 $ 560.000 

17-oct-2019 16-nov-2019 28.65% 2,12% $ 11.872 $ 560.000 

17-nov-2019 16-dic-2019 28.55% 2,11% $ 11.816 $ 560.000 

17-dic-2019 16-ene-2020 28.37% 2,10% $ 11.760 $ 560.000 

17-ene-2020 16-feb-2020 28.16% 2,09% $ 11.704 $ 560.000 

17-feb-2020 16-mar-2020 28,59% 2,12% $ 11.872 $ 560.000 



17-mar-2020 16-abr-2020 28.43% 2,10% $ 11.760 $ 560.000 

17-abr-2020 16-may-2020 28.04% 2,08% $ 11.648 $ 560.000 

17-may-2020 16-jun-2020 27.29% 2,03% $ 11.368 $ 560.000 

17-jun-2020 16-jul-2020 27.18% 2,02% $ 11.312 $ 560.000 

17-jul-2020 16-ago-2020 27.18% 2,02% $ 11.312 $ 560.000 

17-ago-2020 16-sep-2020 27.44% 2,04% $ 11.424 $ 560.000 

17-sep-2020 16-oct-2020 27.53% 2,04% $ 11.424 $ 560.000 

17-oct-2020 16-nov-2020 27.14% 2,02% $ 11.312 $ 560.000 

17-nov-2020 16-dic-2020 26.76% 1,99% $ 11.144 $ 560.000 

17-dic-2020 16-ene-2021 26.19% 1,95% $ 10.920 $ 560.000 

17-ene-2021 16-feb-2021 25.98% 1,94% $ 10.864 $ 560.000 

17-feb-2021 16-mar-2021 26.31% 1,96% $ 10.976 $ 560.000 

17-mar-2021 16-abr-2021 26.12% 1,95% $ 10.920 $ 560.000 

17-abr-2021 16-may-2021 25.97% 1,94% $ 10.864 $ 560.000 

17-may-2021 16-jun-2021 25.83% 1,93% $ 10.808 $ 560.000 

17-jun-2021 16-jul-2021 25.82% 1,93% $ 10.808 $ 560.000 

17-jul-2021 16-ago-2021 25.77% 1,92% $ 10.752 $ 560.000 

17-ago-2021 16-sep-2021 25.86% 1,93% $ 10.808 $ 560.000 

17-sep-2021 16-oct-2021 25.79% 1,93% $ 10.808 $ 560.000 

17-oct-2021 16-nov-2021 25.62% 1,91% $ 10.696 $ 560.000 

17-nov-2021 16-dic-2021 25.91% 1,93% $ 10.808 $ 560.000 

17-dic-2021 16-ene-2022 26,19% 1,95% $ 10.920 $ 560.000 

17-ene-2022 16-feb-2022 26,49% 1,97% $ 11.032 $ 560.000 

17-feb-2022 16-mar-2022 27,45% 2,04% $ 11.424 $ 560.000 



17-mar-2022 16-abr-2022 27,71% 2,05% $ 11.480,00 $ 560.000 

17-abr-2022 16-may-2022 28,58% 2,11% $ 11.816 $ 560.000 

17-may-2022 16-jun-2022 29,57% 2,18% $ 12.208 $ 560.000 

17-jun-2022 16-jul-2022 30,60% 2,24% $ 12.544 $ 560.000 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DE LA LETRA 11y12 HASTA EL 16 DE 

JULIO DE 2022: $457.184 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO 

OCHENTA Y CUATRO PESOS) moneda corriente. 

CAPITAL DE LA LETRA 11y12 ADEUDADO HASTA EL 16 DE JULIO DE 2022: 

$560.000 (QUINIENTOS SESENTA MIL PESOS) moneda corriente. 

En consecuencia, sírvase aprobar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO que queda así: 

SALDO INTERESES DE LETRAS 0101, 10, 11y12, 

HASTA EL 17 DE JULIO DE 2022 

$6.106.380 

ABONO A INTERESES $0 

ABONO A CAPITAL $0 

TOTAL ABONOS  $0 

SALDO CAPITAL LETRAS 0101, 10, 11y12 $7.840.000 

 

SALDO INTERESES DE LETRAS 0101, 10, 11y12 

HASTA EL 17 DE JULIO DE 2022 

$6.106.380 

DEUDA TOTAL DE LETRAS 0101, 10, 11y12, 

HASTA EL 17 DE JULIO DE 2022 

$13.946.380 

 

Del señor Juez, con todo respeto, 

 

William Santiago Herrera Beltrán                                                                                                  

C.C N°1.144.079.282 de Cali                                                                                                                   

T.P. Nº316.515 del C.S. de la Judicatura 
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